ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 ноября 2017 г. г. Ставрополь j\[b 43 6-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 24 марта 2016 г. № 101-п «Об утверждении Порядка проведения кон
курсного отбора управляющих компаний и застройщиков частных промыш
ленных парков в целях включения их инвестиционных проектов по созда
нию и (или) развитию частных промышленных парков в заявку Ставрополь
ского края на участие в конкурсном отборе субъектов Российской Федера
ции, бюджетам которых предоставляются субсидии из федерального бюдже
та на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства,
включая крестьянские и фермерские хозяйства»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 24 марта 2016 г. № 101-п
«Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора управляющих
компаний и застройщиков частных промышленных парков в целях включе
ния их инвестиционных проектов по созданию и (или) развитию частных
промышленных парков в заявку Ставропольского края на участие в конкурс
ном отборе субъектов Российской Федерации, бюджетам которых предос
тавляются субсидии из федерального бюджета на государственную под
держку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские и
фермерские хозяйства».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 24 марта 2016 г. № 101-п «Об утверждении Порядка проведения конкурс
ного отбора управляющих компаний и застройщиков частных промышлен
ных парков в целях включения их инвестиционных проектов по созданию и
(или) развитию частных промышленных парков в заявку Ставропольского
края на участие в конкурсном отборе субъектов Российской Федерации,
бюджетам которых предоставляются субсидии из федерального бюджета на
государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, вклю
чая крестьянские (фермерские) хозяйства»

1. В заголовке и пункте 1 слова «конкурсном отборе субъектов Россий
ской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии из феде
рального бюджета на государственную поддержку малого и среднего пред
принимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства» заменить
словами «отборе субъектов Российской Федерации, бюджетам которых пре
доставляются субсидии из федерального бюджета на государственную под
держку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские
(фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке
молодежного предпринимательства».

2. В Порядке проведения конкурсного отбора управляющих компаний
и застройщиков частных промышленных парков в целях включения их инве
стиционных проектов по созданию и (или) развитию частных промышлен
ных парков в заявку Ставропольского края на участие в конкурсном отборе
субъектов Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются суб
сидии из федерального бюджета на государственную поддержку малого и
среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйст
ва:

2.1. В заголовке слова «конкурсном отборе субъектов Российской Фе
дерации, бюджетам которых предоставляются субсидии из федерального
бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринима
тельства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства» заменить словами
«отборе субъектов Российской Федерации, бюджетам которых предоставля
ются субсидии из федерального бюджета на государственную поддержку ма
лого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские)
хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного
предпринимательства».

2

2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 316 «Об ут
верждении государственной программы Российской Федерации «Экономиче
ское развитие и инновационная экономика», приказом Министерства эконо
мического развития Российской Федерации от 25 марта 2015 г. № 167
«Об утверждении условий конкурсного отбора субъектов Российской Феде
рации, бюджетам которых предоставляются субсидии из федерального бюд
жета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательст
ва, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, и требований к организа
циям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства», в рамках реализации государственной программы
Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономи
ка», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края
от 24 декабря 2015 г. № 571-п, и устанавливает механизм и условия проведе
ния конкурсного отбора управляющих компаний и застройщиков частных
промышленных парков в целях включения их инвестиционных проектов
по созданию и (или) развитию частных промышленных парков в заявку
Ставропольского края на участие в отборе субъектов Российской Федерации,
бюджетам которых предоставляются субсидии из федерального бюджета
на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства,
включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию меро
приятий по поддержке молодежного предпринимательства (далее соответст
венно -  постановление Правительства Российской Федерации, приказ Ми
нистерства экономического развития Российской Федерации, конкурсный
отбор, проект, заявка Ставропольского края).».

2.3. В подпункте «2» пункта 5 слова «конкурсном отборе субъектов
Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии из
федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства» заме
нить словами «отборе субъектов Российской Федерации, бюджетам которых
предоставляются субсидии из федерального бюджета на государственную
поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские
(фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке
молодежного предпринимательства в рамках подпрограммы «Развитие мало
го и среднего предпринимательства» государственной программы Россий
ской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика».

2.4. В пункте 6:
2.4.1. Подпункт «6» изложить в следующей редакции:
«6) отсутствие у заявителя на дату не ранее чем за 30 календарных дней

до даты подачи заявки неисполненной обязанности по уплате налогов, сбо
ров, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сбо
рах;».

3

2.4.2. Дополнить подпунктами «10» и «11» следующего содержания:
«10) отсутствие у заявителя на дату не ранее чем за 30 календарных

дней до даты подачи заявки просроченной задолженности по возврату
в бюджет Ставропольского края (далее -  краевой бюджет) субсидий, бюд
жетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными
нормативными правовыми актами Ставропольского края, и иной просрочен
ной задолженности перед краевым бюджетом;

11) соответствие заявителя требованиям, предусмотренным пунктом 61
настоящего Порядка.».

2.5. Дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«61. Заявитель на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты

подачи заявки должен соответствовать следующим требованиям:
1) заявитель не является иностранным юридическим лицом, а также

российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которо
го доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых
является государство или территория, включенные в утверждаемый Мини
стерством финансов Российской Федерации перечень государств и террито
рий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или)
не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при прове
дении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридиче
ских лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

2) заявитель не получает средства из краевого бюджета в соответствии
с иными нормативными правовыми актами Ставропольского края на созда
ние и (или) развитие частных промышленных парков.».

2.6. В пункте 8:
2.6.1. Подпункт «3» изложить в следующей редакции:
«3) документ, подтверждающий отсутствие неисполненной обязанно

сти по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процен
тов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Фе
дерации о налогах и сборах, выданный инспекцией Федеральной налоговой
службы по месту постановки заявителя на налоговый учет на дату не ранее
чем за 30 календарных дней до даты подачи заявки;».

2.6.2. Подпункт «4» признать утратившим силу.
2.6.3. После абзаца семнадцатого дополнить подпунктами «14» -  «16»

следующего содержания:
«14) справку, подтверждающую на дату не ранее чем за 30 календар

ных дней до даты подачи заявки, отсутствие у заявителя просроченной за
долженности по возврату в краевой бюджет субсидий, бюджетных инвести
ций, предоставленных в том числе в соответствии с иными нормативными
правовыми актами Ставропольского края, и иной просроченной задолженно
сти перед краевым бюджетом, оформленную в свободной форме, подписан
ную руководителем заявителя и скрепленную печатью заявителя (при нали
чии);

4

15) справку, подтверждающую на дату не ранее чем за 30 календарных
дней до даты подачи заявки, что заявитель не получает средства из краевого
бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами Ставро
польского края на создание и (или) развитие частных промышленных парков,
оформленную в свободной форме, подписанную руководителем заявителя и
скрепленную печатью заявителя (при наличии);

16) справку, подтверждающую на дату не ранее чем за 30 календарных
дней до даты подачи заявки, что заявитель не является иностранным юриди
ческим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (скла
дочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, ме
стом регистрации которых является государство или территория, включен
ные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации пере
чень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставле
ния информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны)
в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процен
тов, оформленную в свободной форме, подписанную руководителем заявите
ля и скрепленную печатью заявителя (при наличии)».